
 

 

ROZPORZĄDZENIE NR 1/2026 

POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W GOLENIOWIE Z/S W NOWOGARDZIE 

z dnia 5 lutego 2026 r. 

 

w sprawie określenia obszaru objętego zakażeniem na terenie 

powiatu goleniowskiego w związku z wystąpieniem wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) 

u ptaków dzikich 

Na podstawie art. 45 ust. 1 pkt 1, pkt 3 lit. b, pkt 4, pkt 7, 8e, 10, 11 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 

o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz.U. z 2023 r. poz. 1075, 

z późn. zm.) oraz art. 70 ust. 1 lit. b rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 z dnia 

9 marca 2016 r. w sprawie przenośnych chorób zwierząt oraz zmieniającego i uchylającego niektóre akty 

w dziedzinie zdrowia zwierząt („Prawo o zdrowiu zwierząt") (Dz. U. UE. L. z 2016 r. Nr 84, str. 1, z późn. 

zm.) oraz 63-65 rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 2020/687 z dnia 17 grudnia 2019 r. 

uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 w odniesieniu do przepisów 

dotyczących zapobiegania niektórym chorobom umieszczonym w wykazie oraz ich zwalczania (Dz. U. UE. L. 

z 2020 r. Nr 174, str. 64, z późn. zm.), w związku ze stwierdzeniem wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) 

podtyp H5N1 u dzikich ptaków na terenie miejscowości Nowogard, oraz Goleniów w powiecie goleniowskim, 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Określa się obszar objęty zakażeniem wysoce zjadliwą grypą ptaków (HPAI), obejmujący następujące 

miejscowości: 

1. Na terenie gminy Nowogard: Nowogard, Gardna, Olchowo, Świerczewo, Karsk, Otręby oraz 

Wojcieszyn. 

2. Na terenie gminy Goleniów: Goleniów, Domastryjewo, Żółwia Błoć, Marszewo, Żółwia, Budno, 

Podańsko. 

§ 2. 1. W obszarze objętym zakażeniem, o którym mowa w § 1, nakazuje się: 

1) utrzymywanie drobiu lub innych ptaków w odosobnieniu, w kurnikach lub innych zamkniętych obiektach 

budowlanych lub w innym miejscu w gospodarstwie, w sposób uniemożliwiający kontakt z drobiem lub 

innymi ptakami, utrzymywanymi w innych gospodarstwach oraz uniemożliwiający kontakt z dzikimi 

ptakami; 

2) monitorowanie obecności padłych ptaków w środowisku naturalnym i pobieranie próbek do badań 

laboratoryjnych oraz niezwłoczne bezpieczne unieszkodliwianie ich zwłok zgodnie z przepisami 

rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1069/2009 z dnia 21 października 2009 r. 

określającego przepisy sanitarne dotyczące produktów ubocznych pochodzenia zwierzęcego i produktów 

pochodnych, nieprzeznaczonych do spożycia przez ludzi, i uchylającego rozporządzenie (WE) 

nr 1774/2002 (rozporządzenie o produktach ubocznych pochodzenia zwierzęcego) (Dz. U. UE. L. z 2009 r. 

Nr 300, str. 1, z późn. zm.); 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 5 lutego 2026 r.

Poz. 562



3) stosowanie środków bezpieczeństwa biologicznego przy kontakcie z drobiem w szczególności odkażanie 

rąk i obuwia oraz zabezpieczenie wody, paszy i ściółki przed kontaktem z dzikimi ptakami; 

4) dzierżawcom i zarządcom obwodów łowieckich – zgłaszanie przypadków padnięć dzikich ptaków lub 

podejrzeń wystąpienia wysoce zjadliwej grypy ptaków u ptaków odstrzelonych. 

2. W obszarze objętym zakażeniem, o którym mowa w § 1, zakazuje się organizowania targów, wystaw, 

pokazów lub konkursów, gdzie są gromadzone drób lub inne ptaki. 

§ 3. 1. Dopuszcza się utrzymywanie drobiu i innych ptaków na wolnym powietrzu pod warunkiem, że są 

chronione przed kontaktem z dzikim ptactwem i ich odchodami. 

2. Jeżeli nie jest możliwe utrzymywanie gęsi lub kaczek w sposób wskazany w ust. 1, w przypadku 

korzystania z wybiegów, należy ograniczyć ryzyko kontaktu bezpośredniego i pośredniego z dzikimi ptakami, 

poprzez korzystanie z wybiegów spełniających następujące wymogi: 

1) wybiegi dla gęsi i kaczek powinny być ogrodzone; 

2) teren wybiegu powinien zostać odkażony przy użyciu środka dezynfekcyjnego przed każdym 

wypuszczeniem gęsi lub kaczek; 

3) ściółka stosowana na wybiegu powinna pochodzić z miejsca, w którym składowana jest w sposób 

skutecznie zabezpieczający przed kontaktem z dzikim ptactwem; 

4) pojenie i karmienie gęsi i kaczek na wybiegu jest zabronione. 

§ 4. Nakazuje się umieszczenie na obszarze objętym zakażeniem, o którym mowa w § 1 tablic 

informacyjnych z czarnym napisem na żółtym tle o treści: „UWAGA! WYSOCE ZJADLIWA GRYPA 

PTAKÓW – obszar objęty zakażeniem”, w miejscach uzgodnionych z Powiatowym Lekarzem Weterynarii 

w Goleniowie z/s w Nowogardzie. Tablice i napisy mają mieć takie wymiary, aby były czytelne z odległości co 

najmniej 100 metrów, wykonane z materiałów trwałych, nie podlegających wpływowi czynników 

atmosferycznych. 

§ 5. Wykonanie rozporządzenia powierza się Burmistrzowi Nowogardu i Goleniowa, właściwym 

terytorialnie zarządcom dróg oraz kołom łowieckim: „Ryś” Nowogard, „Lis” Błotno, „Nadodrzańskie” 

Szczecin, „Leśnik” Goleniów, „Puszcza” Szczecin, „Knieja” Goleniów, „Łoś” Goleniów. 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 

przyjęty na danym terenie i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego. 

   
Powiatowy Lekarz Weterynarii w Goleniowie z/s 

w Nowogardzie 

 

 

Zdzisław Czerwiński 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 562


		2026-02-05T12:22:35+0000
	Polska
	Anna Małgorzata Krawczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




